
PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14 - KOMUNITNÍ PLÁN pro období 2019 - 2020

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

A B C D E F G I J K L

Č. cíle Cíl
Gesční příslušnost 

(garant záměru)
Výstup z

Stručný popis 

(obsah, podmínky realizace, stav připravenosti)

Termín 

realizace

Náklady 

celkem 
Náklady MČ Realizátor Stav Stav

1.1

1.1.1 Víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě 

Broumarská sever – jih 

člen RMČ zodpovědný za 

územní rozvoj, člen RMČ 

zodpovědný za oblast 

životního prostředí

DF/2014,DF/

2017, 

VF/2018

Vytvořit prostor pro veřejný odpočinek a relaxaci v přírodě, park 

s vodními prvky v lokalitě Broumarská zejména na sever při Kyjském 

rybníku. Vybudovat dětské hřiště u Kyjského rybníka.

2020 - 2022 10 mil Kč 2 mil Kč OI, OŽP • v současné době je pravidelně udržovaná a volně přístupná

• zpracována koncepční studie volnočasového areálu na pozemky přímo 

sousedící s areálem přírodního biotopu (mezi koupalištěm a rybníkem), 

jejíž cílem je najít využití se vzájemným propojením

Průběžně 

plněno

1.1.2 Vybudovat koupaliště člen RMČ zodpovědný za 

územní rozvoj, člen RMČ 

zodpovědný za oblast 

P/2014 Na základě odsouhlasené studie provést na pozemcích v severní části 

od ul. Broumarská výstavbu koupaliště – přírodní biotop, úpravu 

plochy mezi koupalištěm a rybníkem.

2020 - 2022 47 mil Kč 47 mil Kč OI, KS UÚR, 

ODOP, OSM

• probíhá úprava dokumentace pro stavební povolení
Pozastaveno

1.1.3 Doplnit občanskou vybavenost v lokalitě Hutě člen RMČ zodpovědný za 

územní rozvoj

16P/2016 Hledat s investory vstupujícími do území společné možnosti na 

doplnění chybějících zařízení a služeb v rámci rozvoje této oblasti.

2020 - 2021 bez přímých 

nákladů

bez přímých 

nákladů

KS UÚR • pořizovatel MHMP – UZR provedl výběr zpracovatele územní studie 

lokality Na Hutích při ul. Budovatelská s cílem koncepčně řešit veřejné 

prostranství, zástavbu, dopravní, technickou a veřejnou vybavenost

• s návrhem studie byla seznámena veřejnost vlednu roku 2019

• zapracovány hlavní připomínky

• čistopis odevzdán v červenci 2019 pořizovateli a následně byla studie 

zaregistrována v evidenci územně plánovací činnosti jako podklad pro 

rozhodováníů součástí návrhu je i možné umístění MŚ

V přípravě

1.1.4 Výstavba komunitního centra v Hloubětíně 

- návrh na vyřazení

člen RMČ zodpovědný za 

oblast investic

16P/2016 Po vydání ÚR dopracovat dokumentaci pro stavební povolení a 

zajistit následné procesy a činnosti vedoucí k výstavbě komunitního 

centra.

2017 - 2019 56 mil Kč 

(předpoklad) 

včetně 

36 mil Kč OI • kolaudace proběhla v 08/2019

• objekt předán uživateli 10/2019
Zrealizováno - 

vyřadit

1.1.5 Revitalizovat terminál autobusového nádraží na 

Černém Mostě včetně okolí 

člen RMČ zodpovědný za 

územní rozvoj

16P/2016 Opakovaně intervenovat na MHMP, TSK a DPHP s požadavky na 

kultivaci a revitalizace o terminálu a okolí.

2020 - 2021 bez přímých 

nákladů

bez přímých 

nákladů

MHMP, OSM • v červenci 2019 proběhlo místní šetření s hlavními zástupci  realizátorů, 

kde byly identifikovány reálné možnosti a studie ke zlepšení
Průběžně 

plněno

1.1.6 Výstavba komunitního centra ve Splavné ul. člen RMČ zodpovědný za 

územní rozvoj,člen RMČ 

zodpovědný za oblast 

investic

VP/2019 Na základě odsouhlasené studie provést výstavbu budovy v ul. 

Splavná,která bude plnit funkci komunitně kulturního centra v dané 

lokalitě s přidanou funkcí restauračního zařízení

2020 - 2021 OI, KS UÚR, 

OSM

• v roce 2018 proběhla 2 veřejná projednání k budoucí podobě objektu

• v roce 2019 s veřejností  projednání finálního návrhu budoucí podoby 

objektu v ul. Splavná a možnost rekonstrukce objektu V přípravě

2.1

2.1.1 Vybudovat dětské hřiště u obytného komplexu 

Ekospol 

člen RMČ zodpovědný za 

oblast životního prostředí
P/2017 Vybudovat dětské hřiště přírodního charakteru.

2020 - 2021 5 mil Kč 5 mil Kč OŽP

• vydané sloučené ÚR a SP bylo předáno odvolacímu orgánu MHMP

• předpokládaná realizace v roce 2020
Pozastaveno

2.1.2 Úprava podoby hřiště v Lehoveckém lese 

- návrh na vyřazení

člen RMČ zodpovědný za 

oblast životního prostředí

VP/2019 Zrenovovat dětské hřiště v Lehoveckém lese. 2020 investice 

MHMP

investice 

MHMP

Lesy hl.m. 

Prahy, OŽP

• v roce 2019 proběhlo veřejné projednání k zjištění podnětů a požadavků 

obyvatel k výběru a umístění herních prvků
Zrealizováno - 

vyřadit

2.2

2.2.1 Úprava centrálního parku na Černém  Mostě - 

rozšíření, více zeleně 

člen RMČ zodpovědný za 

územní rozvoj, člen RMČ 

zodpovědný za oblast 

životního prostředí

P/2014 Jednat o svěření Centrálního parku do správy MČ Praha 14 a 

následně revitalizovat území.
 2020 - 2021 dle 

projektové 

dokumentace 

a výběrového 

řízení na 

zhotovitele

dle projektové 

dokumentace 

a výběrového 

řízení na 

zhotovitele

OŽP, UÚR • realizována architektonicko - návrhářská soutěž

• s veřejností projednány soutěžní návrhy revitaliazce 

• v září 2019 návrhy vystaveny a projednány s veřejností

• zpracovávájí se podklady k uzavření smlouvy o dílo V přípravě

2.2.2 Řešit nevyhovující stav koryta Rokytky - 

protipovodňová opatření 

člen RMČ zodpovědný za 

oblast životního prostředí

7P/2014 2020 - 2021 investice 

MHMP

investice 

MHMP

OŽP • v roce 2020  proběhne údržba břehových porostů vodního toku Rokytka Průběžně 

plněno

3.1

3.1.1 Pražský okruh člen RMČ zodpovědný za 

oblast dopravy

10P/2013, 

9P/2015, 

7P/2018

Důsledná realizace účinných opatření pro snížení dopadu dopravy na 

okolní bytovou zástavbu.

dle termínů 

schválené 

výstavby

dle rozpočtu 

ŘSD a MD

bez přímých 

nákladů

MD, ŘSD, Hl. 

m. Praha, OD

• zpracována studie proveditelnosti na odklonění nákladní tranzitní 

dopravy mimo území Prahy 14

•proběhla pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku komunikace 510 

Pražského okruhu

•v rámci optimalizace komunikace 510 probíhá příprava protihlukových 

opatření

Průběžně 

plněno

3.1.2 Urychlit výstavbu lávky spojující Rajskou Zahradu a 

Kyje - Na Hutích 

člen RMČ zodpovědný za 

oblast dopravy

9P/2015, 

7P/2018

Jednat s MHMP a SŽD a dále aktivně prosazovat vybudování nové 

železniční zastávky a lávky přes ul. Chlumecká.

průběžně  rozpočtu 

MHMP, SŽDC

bez přímých 

nákladů

OD • v září 2018 vydáno územní rozhodnutí o změně umístění lávky

• probíhá výběr zhotovitle dokumentace pro stavební řízení V přípravě

3.1.3 Zklidnit dopravu v ulici Rožmberská člen RMČ zodpovědný za 

oblast dopravy

16P/2016 Řešit dopravní situaci a zklidnění dopravy v ul. Rožmberská. 2019 - 2020 dle 

projektové 

dokumentace

dle 

projektové 

dokumentace

OD • probíhá příprava úprav křižovatek Rožmberská/Broumarská a 

Broumarská/Českobrodská V přípravě

3.1.4 Úprava dopravního režimu v Hostavicích člen RMČ zodpovědný za 

oblast dopravy

VP/2019 Zajistit zklidnění dopravy v Hostavicích, zejména v ul. Novozámecká. 2020 - 2021 dle 

projektové 

dokumentace

dle 

projektové 

dokumentace

OD • jsou zpracovány 2 varianty dopravní studii ke zklidnění dopravy v 

Hostavicích

• v roce 2019 proběhlo veřejné projednání k navrhovaným dopravním 

řešením

V přípravě

Veřejná správa,informovanost, strategický a územní rozvoj
Územní rozvoj MČ Praha 14

Veřejná správa,informovanost, strategický a územní rozvoj
Revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť

Údržba a úklid zeleně

Doprava
Rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a bezpečnost provozu



PŘÍLEŽITOSTI PRAHY 14 - KOMUNITNÍ PLÁN pro období 2019 - 2020

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

A B C D E F G I J K L

3.1.5 Rekonstrukce komunikace v ulicích Zámečnická a 

Mochovská

člen RMČ zodpovědný za 

oblast dopravy

VP/2019 Ve spolupráci s MHMP a TSK zajistit obnovu povrchů komunikací, 

veřejného osvětlení a inženýrských sítí a rozšíření možnosti 

parkování v ulicích Zámečnická a Mochovská.

2021 - 2021 dle 

projektové 

dokumentace

dle 

projektové 

dokumentace

TSK, Hl. m. 

Praha, OD

• v 2019 proběhlo veřejné projednání 2 variant dopravní studie řešící 

rekonstrukci těchto komunikací včetně vybudování parkovacích stání

• probíhá příprava dokumentace pro územní řízení

Průběžně 

plněno

3.2

3.2.1 Navýšit počet parkovacích míst u bytového domu 

Hůrská 

člen RMČ zodpovědný za 

oblast dopravy

7P/2018 Prověřit možnost změny způsobu parkování pod tím domem (z 

podélného na šikmé).

2019 bez přímých 

nákladů

bez přímých 

nákladů

OD, KS ÚÚR, 

OI

• vzhledem k současnému režimu dopravy v ul. Hůrská a Metujská a k 

šířkovým poměrům nelze změnit způsob parkování, tj. z podélného stání 

na šikmé

Vyřadit

4.1

4.1.1 Zajistit více kontrol MP a PČR v nočních hodinách u 

non stop podniků v Hloubětíně 

- návrh na vyřazení

člen RMČ zodpovědný za 

oblast bezpečnosti, 

prevence kriminality a 

rizikového chování

7P/2018 Zajistit respektování nočního klidu a pořádku v okolí non stop 

podniků v Hloubětíně. Jednat s majitelem ubytovny o zkrácení 

provozní doby non stop baru.

2018 - 2019 bez přímých 

nákladů

bez přímých 

nákladů

MP • do terénu pravidelně vyrážejí noční hlídky, které mají za úkol

monitorovat území Hloubětína, dohlížet na dodržování nočního klidu a

předcházet trestné činnosti

Zrealizováno - 

vyřadit

Zdravý životní styl, prevence a zdravotnické služby 
5.1

6.1 Rozvoj školství

6.1.1 Zřídit mateřskou školu v  Kyjích - Na Hutích člen RMČ zodpovědný za 

oblast školství, člen RMČ 

zodpovědný za oblast 

investic

P/2014 Navýšení kapacity MŚ v důsledku nové bytové zástavby. 2019 - 2020 dle 

projektové 

dokumentace

dle 

projektové 

dokumentace

OI • probíhá příprava zadání studie MŠ

V přípravě

6.1.2 Vybudovat tělocvičnu v ZŠ Šimanovská 

- návrh na vyřazení

člen RMČ zodpovědný za 

oblast školství

P/2013 Zpracovat projektovou dokumentaci a připravit zadávací řízení na 

výběr zhotovitele všech stupňů projektové dokumentace. Zajistit 

výstavbu tělocvičny.

2018 - 2019 70,5 mil Kč 54,5 mil Kč OI • stavba zkolaudována v 9/2019

• slavnostní otevření v 9/2019 Zrealizováno - 

vyřadit

6.1.3 Zřídit ZŠ na Jahodnici 

- návrh na vyřazení

člen RMČ zodpovědný za 

oblast školství, člen RMČ 

zodpovědný za oblast 

P/2018 Změnit vyhlášku o spádovosti žáků do základních škol Prahy 14. 2019 bez přímých 

nákladů

bez přímých 

nákladů

OŘEŠ • vyhláška se změněnou spádovostí je platná od 3/2019
Zrealizováno - 

vyřadit

7.1

7.1.1 Realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa 

pro setkávání, vhodné trávení volného času pro děti na 

ulici

člen RMČ zodpovědný za 

oblast kultury, sportu a 

volného času

P/2013 Vybudovat zónu pro městská sportoviště (parkour park, dirt bike, 

work out).

průběžně 1,5 mil Kč 1,5 mil Kč OŽP, OI • v roce 2018 vybudován fit park u KC Plechárna
V přípravě

DF Dětské fórum

VF Veřené fórum

VP Veřejné projednání

Rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže 

Řešení dopravy v klidu

Sociální problematika, sociopatologické jevy, bydlení
Bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14

Školství a vzdělávání, osvěta

Kultura, sport a volný čas


